Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-03 – 87020-900 – Maringá - PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N.º 232/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital n.º 127/2016-PRH e o contido no
processo n.º 7214/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado final do Concurso Público para provimento de cargos de
Agente Universitário Operacional e Agente Universitário de Nível Médio, para as
funções de Agente de Segurança Interno, Auxiliar Operacional (Áreas: Agropecuária
e Laboratório), Cozinheiro, Motorista, Oficial de Manutenção (Áreas: Carpinteiro,
Encanador, Geral, Jardineiro e Pedreiro),  Técnico  de  Manutenção  (Áreas: Geral,
Marceneiro e Serralheiro), Técnico  em  Laboratório,  Técnico  em  Radiologia,
aberto  por  meio do Edital n.º 127/2016-PRH, conforme anexos, partes integrantes
deste edital, contendo

- Relação geral dos candidatos classificados;
- Relação dos candidatos inscritos com deficiência classificados e
- Relação dos candidatos inscritos como afrodescendentes classificados.

2. Que os desempates foram realizados conforme critérios estabelecidos

no Edital n.º 127/2016-PRH.

3. Os nomes dos candidatos que não constam nos anexos deste Edital

correspondem aos que não alcançaram a pontuação mínima exigida na prova
objetiva prevista para a função ou que foram desclassificados pelos motivos
previstos no Edital n.º 127/2016-PRH.

Maringá, 29 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .